
COPIA

CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI CASERTA
Viale E. Mattei 36 81100 Caserta

 
n° 108/2022 del 31-03-2022

 

DIREZIONE GENERALE
Proposta n° 19/2022

 

OGGETTO: ATTIVITÀ DI "DISASTER RECOVERY" E "CONTROLLO
VULNERABILITÀ"- AFFIDAMENTO INCARICO KIKLOS SRL
 
Premesso che:

-          Con Delibera di Comitato Direttivo n. 380 del 25.10.2019 è stato conferito mandato al
Direttore Generale di provvedere, all’individuazione di professionalità specialistiche al fine di
conferire incarico per lo svolgimento di un audit volto ad individuare debolezze e criticità del
sistema informatico rispetto agli standards di sicurezza, conseguentemente, mettere in
sicurezza la relativa infrastruttura consortile;
 
-          L’emergenza epidemiologica COVID-19, in un arco di tempo cronologicamente breve, ha
comportato il mutamento delle condizioni economiche nazionali e territoriali che, a loro volta,
ha determinato la necessità di dover - in tempi oltremodo celeri - disporre l’organizzazione del
lavoro e delle modalità di erogazione dei servizi che, con riguardo agli scopi consortili, possono
essere ricondotti nell’ambito dei servizi di pubblica utilità;
 
 
-         Al fine di affrontare l’emergenza epidemiologica COVID-19, e garantire al contempo, da un
lato, la limitazione della presenza dei dipendenti all’interno degli uffici, e, dall’altro,
l’erogazione dei servizi e lo svolgimento delle attività indifferibili anche da remoto, la
normativa d’urgenza di cui al DPCM 22 marzo 2020 e, ove compatibili e ancora vigenti, le
disposizioni già dettate dal DPMC 11 marzo 2020, dal DPMC 9 marzo 2020 e dal DPMC 8 marzo
2020, letti alla luce del DL n. 18 del 17 marzo 2020 e del successivo DL n. 19 del 25 marzo
2020, incentivano - quanto più possibile - l’adozione di forme di lavoro agile cd. “smart
working”;
 
-          Con successiva delibera di Comitato Direttivo n. 54 del 27.03.2020, alla luce della non
prevedibile situazione di emergenza nazionale attualmente in essere, è stato conferito
mandato al Direttore Generale di disporre l’adeguamento del sistema informatico in dotazione
al Consorzio tenendo conto delle normative vigenti in materia di sicurezza informatica,
trattamento dati e smart working e di curare, conseguentemente, l’esecuzione della detta
delibera disponendo ogni atto necessario, connesso e conseguente;
 
-          con determinazione nr. 298 del 01.10.2021 è stato affidato il servizio di assistenza e
manutenzione informatica alla Kiklos Srl con sede in Capriglia Irpinia, alla via Cioppolo n. 43,



P.IVA/CF 02752270641;
 
-          con successiva determinazione nr. 389 del 13.12.2021 è stato affidato l’incarico di
responsabile di “DATA BREACH” alla Kiklos Srl

Considerato che:
-          E’ necessario assicurare un elevato grado di protezione ai sistemi informatici in uso al
Consorzio tutelando con mezzi idonei tutti i dati e documenti trattati dall’Ente nell’esercizio
delle proprie finalità;
-          Occorre procedere a verifica periodica della vulnerabilità degli strumenti elettronici per
correggerne i difetti (firewall, filtri per la posta elettronica, antivirus ecc.) attraverso il
“Controllo Vulnerabilità”;

 
-           E’ necessario contrastare le interruzioni delle attività relative al business nonché
proteggere i sistemi informatici del Consorzio Asi di Caserta dagli effetti di malfunzionamenti
significativi o dai disastri e assicurare il loro tempestivo recupero attraverso il “Disaster
Recovery”

Visto:
-          La proposta formulata dalla Kiklos Srl, acquisita al p.t Asi n.2691 del 30.03.2022 ed il relativo
preventivo di spesa per il canone mensile di € 400,00 oltre Iva per le attività di “Disaster
Recovery” e “Controllo Vulnerabilità”;

 
DETERMINA

per le ragioni esposte in normativa ed integralmente richiamate:
-          Di affidare i servizi di “Disaster Recovery” e “Controllo Vulnerabilità” alla Kiklos Srl con sede
in Capriglia Irpinia, alla via Cioppolo n. 43, P.IVA/CF 02752270641 con canone mensile di € 400,00
oltre iva, come per legge fino al 31/12/2022;
 
-          di impegnare la somma di € 400,00 oltre Iva (mensili) per i servizi in oggetto fino
al 31/12/2022

 

Caserta, lì 31-03-2022  

Il Dirigente
f.to PIETRO SANTONASTASO

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


